ni"rcd^èniTi[nr practendentibus , sub exconiniunicalionis

latae sententiae poena
,
postquani haruui

lilerarum notitiam babuciint, a qua nmi

possinl, nisi a nobis aul Roiiiaiio Pontilke,

qui prò tempore fucrit, absolvi, praeter-

quam in morlis arliculo, ne diclas domos

et monasleria ingredi audeant.

§ ^. Ipsis vero monasteriorum et con-

Poeua rfii ventuum abbalibus, praepositis, prioribus

adraitieniiiini et alus praesideutibus, quocum(|ue nonune

vocentur, el. eoruni uioiiacliis, Laniinicis

et fratribus, sive Mendicantibus sive non

Mendicantibus, sub privalionis ofiiciorum,

quae in praesentia obtinenl, el inhabilitatis

in posterum ad illa et alia onmia, elsus-

pensionis a divinis ipso facto, sine alia

declaratione, incurrendis poenis, ne eas

introducere admitlcreve, praesumant.

§ 5. Non obstantibus praemissis accon-

stitutionibuset ordinationibus aposlolicis,

ceterisque conlrariis quibusi uniquc.

§ 6. Volumus autem ci mandamus ut

hae literae ad valvas basilicae Beati Pctri

apostolorum principis el in Canrellaria

nostra, atque in acie Campi Floiae de

more publicentur.

§ 7. Quia vero difficile forel has literas

Claiisulae de

rogaloriae

randj.
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ad omnia loca deferri, volumus et decla- iransumpio-

• „ 1" j 1 .* rum (ìdes.

ramus ut earum exemplis et Iransumptis

inanusiiiplis vcl impressis, el manu àli-

euius nolarii publici subscriptis ac sigillo

alicuius praelati luunilis, par ubique fi-

des babeatur, ac si praesenles exbibitae

essenl vel oslensae.

Daluni Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxiv octobris,

millesimo quingentesimo sexagesimo sexto,

jiontiiìcatus nostri anno primo.

Dal. die 24 octob. 1566, pontif. anno i.

Seqvilur iledaroHo constituUonis.

Fìqs Fap<i V, ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontifìcem, certissi- Eiordium

munì mentis suae interpretem, si quan-

do quippiam dubietatis in literis ab eo

cmanatis occurrit, suae declaralionis ora-

culo (]uamprimum explanare.

i^ 1. llum alias a nobis emanaverinl hic Ponufei

qu'aedam lilerae in simili forma brevis
^Jf;,';;"'*'""

sub die XXIV ocfobris mdlxvi, pontificatus

nostri anno primo, in quibus mulieribus

quibuscimique monasteriorum regularium

ingressus, cum derogaloriis clausulis et

irritanlibus decretis, [irohibelur, el alias

proul in iilis plenius continelur.

§ 2. Nos, intuitu et in favorera congre- eupusio hi

gationis Montis Virginis, aliquasdubitatio- ^'j^'
ad°'"q'u,'"

nes, quae circa dictarum literarum et'^'""i'"'
""'""

mentis nostrae intelligentiam oriri possent,

elucidare et submovere volentes, suppli-

cationibus diclae congregalionis , nobis

super li0(; bumiliter porrectis, inclinati,

apostolica auctorilate, lenore praesentium,

dicimus et declaramus fuisse el esse

mentem el inlentibnem nostrani quod

diclae literae non solum comprehende-

renl el compreliendaiit nudieres babere

praetendentes lacultalem el indulta in-

grediendi monasleria, sed etiam omnes et

quascumque mulieres alias, tam in genere

quam in specie.
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§ S. Signilìcanles niliilorniniis, proni

sii^nifii'iimus, quoil piopipr lioc et praedi-

ctas noslras litcras non iiilellcximus nec

intelliginnis (luod nmlieribus praocludc-

retur vel praecliulalur adiliis ad nioiia-

steria et loca rcgidaria diciac congicga-

,
lionis ae corum clausira, quando in eis

inissac ci alia divina officia celebranlur,

ac dum piocessiones (inni, ci quando Chri-

sti fìdelium cadavera ibi sepcliuiilur, ac

etiam prò eis suffragia filini, sed libere

perpeluo conccdinuis eisdem omnibus niu-

lieribus facultalcni ul ad illa loca dicke

congregalionis, in quibus dicla pia opera

exercenlur, cuni aliis catiiolicis personis,

accedere libere el licite possinl et valeanl.

§ 4. Et siinililer quod quando divinuni

Ah,! dpri,irj vcrbuni in clauslris monaslerioruin et re-

gulariuni locoruni congregalionis huius-

modi proponilur, vel piu' aliam quam-

cumque caiisam tanlus concursus populi

fuerit, quod commode ingredi non pos-

sinl el egredi per portam ccclesiae, per-

petuo concedimusut diclae miilieres, una

Clini aliis saecularibuspersonis, possinl in-

gredi el egredi per portam clauslii nio-

nasterionim el locoruin regularium con-

gregalionis liuiusmodi, dunimodo recto

tramite accedanl ad portam qua exitur e

monaslerio; sicipic voluiiiuspnrilcr l'I iii-

dulgemus.

,^ 5. DeccrncnIcs praesentes de siibre-

plionis vel obreplionis aul niiUilalis vilio,

seu inlenlionis noslrae vel quovis alio dc-

feclu notaci vel impugnari non posse; sic-

que in praeniissis ab omnibus censeri; el

ila per quoscumque iudices et comniissa-

rios, quavis aiiclorilalo liingenles, sublata

eis el eorum cuilibel (juavis alitor iudi-

candi el interpretandi raciillale ci anclo-

rilafe, indicali et defiuiri debeie; irriluni

quoque ci inane, si sécus super bis a

quoquain, qua\is aiicloritale, scicnter vel

ignoranler, conligeiil allentali.

§ 0. Non obslanlibiis praemissis ac di-
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ileris, cuin'inde secutis el oerosaun roi.

qiiibusvis aliis aposloiicis, universalibus,
^^''""'"'

provincialibus el synodalibus, el speciali-

bus et generalibus constitulionibus et or-

dinationibus; necnonotiam inonasleiiuiuni

el locoruni praedictorum ac illonuu Or-

dinimi, eliain iuramenlo, conlìrinalione

apostolica vel (piavis firmitale alia robo-

ralis, slalutis(!l consucludinibus,"el etiam

novis relormationibus; privilegiis quoque,

indullis el eliam aliis lileris aposloiicis,

in genere vel in specie, sub quibuscuni-

que lenoribus el f'ormis, ac cimi quibus-

vis claiisulis el decrclis, etiam inotu pro-

prio el consistorialiter ac alias quomodo-

lib(!t concessis, confirmatis el iiinovalis,

quibus omnibus el singulis, illorum leno-

res, ac si de verbo ad verbum insereren-

lur, praesenlibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vice dumlaxal, specialilcr et expresse de-

rogamus, celerisque conlrariis quibiis-

cunique.

Datum Roniae apud Sancluiii Petruni,

sub annulo Piscatoris , die decimasexta

iulii, millesimo quingentesimo septuage-

simo, pontilicalus nostri anno quinto.

XXX.

Concesso monaslerio Ordinis Sancti Augii-

stini in Urbe, sub invocatione Beatae

Mariae Virgiriis Annunciatae virgini-

hus neophilis , moniales Iransferuntur

ad praeceptoriam S. Basilii Magni in re-

gione Monliuin enm omnibus bonis eie. -

.

Pius episcopus servus servorum Dei
,

ad perpetuata rei mcmoriam.

Saciosanclae calliolicae Ecdesiae, extra

(piani constitutis nulla aeternae salutis

spes ostendilur, divino Consilio praesiden-

les, iiiler celeras genlcs, quas cum inaximo

animi nostri dolore a vera religione alie-

nas el in erroribus suis obslinatas in *ter-

1 Ex Recest. in Arcliiv. Vatic.

Evordi'im,
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Hcbraeorum
gens in fuis or-

roribus obdu-

rat».

Ul eam redu-

cant ad Ttam

veritatìs ad)a-

boraul Ponltfi-

ces.

Hoc praeci-

pue curavit

Plus

Net* frustra ,

furo molti con-

versi sinl . ut

neophilar. pra--

cipuc (tomus

angusta iam sìt.

Volens itaqiip

nionasteriilm K.

M. Vìreiilis Aii-

nuociatae ipsis

apiare, alio san-

rtimonial. tran-

^ifercndas do-

cr^vil, dato ad

hoc mandato
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num exilium praecipiles ferri viriemiis,

hebraeoi'iini gens ci ai^erbissimum nobis

dolorcm interi el iniseriiordiani comiiiti-

vet singiilarein, dum recolimiis populiim

liunr, ijueiii sibi Ddiiiimis prao t^i^leris ou\-

nibiis elogerai , mine a Domino peri ilia-

cissime dissidere ci, in crroribus suis ob-

,>;|inalnm, .^ibi daiiinalionem perpeluam in-

credidilalis inerilo comparasse. Ncque

sane ipiicrpiam praetcriiiittimus, quanlnm

quidem in iiobis silum est, quod ad eos

ab erroris semita in rectam aelernae sa-

lutis viam rednceiulos perliiiere arbitre-

niur.

§ 1. Itaque et alias el maxime poslea-

quani ad summiim apostolalus offlcium

provecli siimus, numquani dcstitimns do-

cendo, boriando et monendo, connisi ut

eorum qnampbirimos ad Cbristi fidem

adducercmus ; ncque omnino irriti, Dei

benignitate, labores nostri fuerunt, quando

et satis multi utriusquc sexus sacro fonte

regenerali, nonnulli eliam ex primariis, a

nobis ipsis salutari aqua perfusi, christia-

namreligionem susceperunt, etaliiqnam-

pliires eorum cxemplum sediti, ad lantani

mullitudinem pervenerunt, ut iam aniplis-

simum bospitale, qviod felicis recordatio-

nis Paul US Papa lerlius, praedecessor no-

ster, apud ecclesiam Sancii loannis de

Mercato, rcgionis Campitelli de Urbe, prò

excipiendis et in calìiolica religione insti-

fiwndis calhecumenis et neo(iliitis, erexil,

(ere compleanl
,

parumqne inde remo-

lum neopbitarum virginum monasterium

Bealae MariaiAnnuntiata\ Ordinis fralrum

Prfedieatorum, sub Regula S. Angustini,

iampi'idcm angustum nimis reddatur.

§ 2. Quarc nos, postquam in liane cogì-

talionem incubuimns, qua ratione e! san-

climonialibus ipsis el aliis virginibns, qiue,

annuente Deo, ex eo genere convertenlur,

ReligionciiK^e buiusmodi profitebnntur,

quarum niagmim in dies numerum con-

fluxuruni speramus, de idoneo loco, ubi

ROMNUM An. C. Ib66

onines babitare valcant, provideri possil, nonnuiiis viri?

tandem, diversarum aedium capacitale al-
'"'" ""'

que positionc nobis proposita
,
quasdam

sed minus idoneas eliam per nos ipsos in-

visiimis, lieinde venerabili fratri nostro lo-

aiiiii Micliacli episcopo Sabinensi Saraceno,

liospilalis et monaslcrii praediclorum nec '

non arcbiconfralernilalis ibidem insliluliv

protectori, el dileclo lilio nostro Ioanni

ùluli Sanclae Mariae Transtyberim pres-

bytcro de Monlepoliliano nuncupatis car-

dinalibus, ci aliis rerum usu peritis liane

ciuam delegavimus, omnibusque Urbis

parlibus magna cura perlustralis, nobis

denique relatum est ecclesiam el vetusta

aedificia praeceptoriae Sancii Basilii, re- .

gionis Montium, hospilalis Sancii loannis

Ilierosolymilani eliam de Urbe invenisse,

qiiae in diclarum sanclimonialium usus

commode apiari possent.

§ 3. Hac igilur nobis opportune oblala Easdem mi-

occasione, molu proprio el ex certa scien- .epilriT s!"Ba-

lia nostra, deque aposlolicao polestatis *''"'^^'s".''^^''

plenitudine, unionem, annexionem el in- rosoivmiiam, in

,. regione Mon-
corporationeni seu quamcunique aham num;

approprialionem vel concessionem de di-

eia praeceploria el ecclesia Sancii Basilii

prioralus eiusdem Urbis hbspitalis prae-

dicti Sancii loannis Hierosolymitani, eliam

vigore stabilimenlorum eiusdem hospila-

lis, ac privilegiorum el indultorum apo-

slolicorum illi concessorum, vel alias ac

iHiacumtpieauctorilale et exquavis causa,

perpetuo vel ad tempus, l'actas, dilecli fì-

lli nostri Bernardi, tituli Sanclae Priscae

presbyleri cardinalis de Salvialis nuncu-

pati, qui dicium prioratum in lilulumv«l

commcndam ex dispensalione aposlolica

oblinel, expresso ad hoc accedente con-

sensu, liarum serie, dissolvimus; ac eam-

dem pracceploriam, sive illa magistralis,

sive alia camera sive membrum dicli prio-

ralus, sive eliam ut principale cnm diclo

prioraUi coniunclim, ac per priorem bu-

iusmodi prò tempore cxistenlem oblineri
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et possideri solilum, ciiiii ecclesia sive

sacello eiiisdeiii Sancii Basilii, nccnon jia-

lalio, aedilnis, viridariis, liorlis, labernis

et domimciilis circunrpositis necnon gra-

nariis et emphytlieuticis apothecis, coteris-

que aedificiis, iuribus, etiaui litigiosi^, de-

voliUis, iiiiisdiclionibus, actionibns et per-

linentiis siiis ab ipsis prioralu et liospi-

lali Sancti loaiinis Hierosolyniitani dis-

inembramus, dividinms el separaauis, ac

in eadem praeceptoria seu caineia nec-

non ecclesia Sancii Basilii ordinem, sta-

tum et essentiam ceteraquc insignia dicti

hospitalis vSancti Ioannis llienisolyniilani,

nonienque, titulum el denoininationem

praeccptoiiae ac niagistralis seu alterius

camerae vel membri perpetuo siippriuii-

mus, extinguimus el abolemus.

^ -4. EamdenKpie praeceptoriam, cuìus et

Praeceptoria illi forsan aunexorum IVuclus, rcddilus el
suppressa eius

,
•

i n
luna el red- pi'oventus cenlum (iucaiorum aun de C-a-

niliibuTjS- ™6r3. secundum communeni aìslimalio-

nem,valorem annuum, ut accepiinus, non

excedunl, sive per dissolutiuuem huinsmo-

di, sive alio quovismodoetexcuiuscunique

persona vacel, una cum dieta ecclesia

Sancii Basilii, necnon palalio, aedibus,

liorlis, viridariis, tabernis, domunculis,

granariis, iurisdictionibus, actionibus, re-

bus el bonis ac omnibus iuribus, adliae-

renliis, iisibus el perlinenliis suis arclii-

confralcrni!alis praedictae, ad di( l:irum

virginuni usutu, cominodum p(Mpeluo con-

cedimus et assignamus: ila quod liccat

ex nunc Ioanni ìMicbaeli episcopo ac pro-

leclonpraediclo,necnonadminislraloribus

ai'cbiconlVaternilalis corporalem posses-

sionem ecclcsiac Sancii Basilii, necnon

[laialii, acdiiini, liLirloi'uui, viiidariorimi,

aliarumque proprietalum, bonoiaim, re-

lum ci iurium praediclorum, per se vel

alium seu alios, propria auclorilate, libere

appreiiendere el perpetuo i-(;tinere, illo-

l'umque l'ruclus, reddilus ci provenlus

in praedicti monaslerii usus et ulililatem
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convertere, cuiusvis licenlia desuper mi-

nime requisita.

i; 5. El nibilominus in diclis palalio el

aedibus aliud monastcrium buiusniodi

virginum, sub dieta invocatione Bealae

Mariae Annuncialae el eiusdem Ordinis

Praedicatorum, cum omnibus ad id requi-

sitis, perpetuo erigimus, el ad illud mo-

niales primodicli monaslerii, cum sacra

el conmnmi supellectile, ceterisque rebus

fi bonis, necnon privilegiis, indulgentiis,

graliis , coiicessionibus et indullis a-

postolicis, eis el eorum singulis quonio-

dolibel concessis, ita ul eadeni illa habe-

ant, illisque ipsis poliantur, quae in pri-

modicto monaslcrio oblinebant , dieta

aucloritale, Iransl'erimus, illisque dictam

ecclesiam Sancti Basilii prò ecclesia

secundodicli monaslerii conccdinuis et

assignamus.

§ G. Dislrictius inbibenleSjinvirlulesan-

clae obedientiae, dileclis liliis magislro el

conventui dicli hospilalis Sancii Ioannis

Ilierosolymitani, et prò tempore existenti

priori prioralus Urbis ne, etiam quoruni-

cunique slaluloruni, slabiiimentorum ac

privilegioruui praelextu vel alias quomo-

documque, divisionem el alia praemissa,

dircele vel indircele, quovis quaesilo co-

Mrc, audcant impugnare, seu eorimi elTe-

clum alias (pioquomodo inqjedire.

§ 7. Ac decernenles singula praemissa

nullo lenq)ore de subreplionis vel obre-

ulioiiis seu niillilatis villo, ani intentionis

i\oslraè vel alio quopiam dele.clu argui

vel notali; nec sub uUi^ revocalionibus,

restilulionii)us aul aliis conlrariis dispo-

silioniiius, eliaui ad uiagìstri et couvciitus

s:'u jirioris praediclnrum iuslanliaui, aul

etiaui molli, scieiUia et poleslalis pli'uilii-

diiie similibus, ac conslslorialiler el ex

quibusvis causis prò tempore faclis, com-
prclii'udi, scd scuiper ab iilis cxcepla, el

quolios emanaliiiiil , lolies in prisliiiuni

slaiuin iv-iiiula ci plenarie reintegrala

Ari. C. 1560

Il!ur Illune-

slcrìum Aniiun-

:i:itae iransferl;

Marlin maini-

si ro el [iriori

Urbis j>ri)hilie.l

quoiiiinus super

hoc praetliclas

moniales molc-

Huiiismodi li-

leras ullo vilia

Molari jiosse ve-

lai;
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esse et censeri, nec ipsos magislruiii, coii-

venlum aul priorem, cliam praetextu e-

norinissimaelaesionisaiit damili ol incom-

modisui hospilalis et prioratus, rescissio-

nem praemissorum aut reslilutioiiem in

integrimi vel rednclionem ad lermiiios

iiiris, seu qnodciimque aliud iuris vel

gratiae remedium, centra illa impetrare,

seu etiam ab alio vel aliis impetratisi vel

oliam mota el scienlia similibiis concessi,

liti posse; sicqiie, in cisdem piaeiiiissis

omnibus et iJ1nL;ulis, per quoscumqiic iii-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum Palati! Apostolici audilores , ac

S. R.E. cardinales, in quavis causa et in-

stantia, sublata eis el eorum cuilibet qua-

vis aliter iiidicandi el interprelandi l'acul-

tate et auctoritate, ubiquc iudicari et de-

finiri debere; necnon irriluni et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel i^noranter, cont inerii

altenlari.

§ 8. Quocirca vencrabilibus fratribus

^^l'T'r',? iiostris archiepiscopo Tliealiuensi, et Ame-
lugmodi lite- » i '

deputali rinensiacNarniensi episcopis, per aposto-

lica scripta, motu simili, mandamus qua-

tenus ipsi vel duo aut unus eorum, perse

vel alium seu alios
,
praesentes literas el

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fueril, ac quolies prò parte Ioannis

Michaelis episcopi ac lìrotectoris , necnon

administratorum et arcliiconfraleruilatis

praediclorum, vel alicuius eorum fuerinl

requisiti , solemniter publicantes, eisquc

in praemissis efficacis defensionis jiraesi-

dio assistentes, faciant auctoritate nostra

praemissa omnia el singula firmiler ob-

servari; ipsosque omnes, quos e;edem li-

terae concernunt, in futurum illis paci-

fice frui et gaudere , non permitleules

eorum quempiam per (juoscumque, qua-

vis auctoritate fungenles, desuper quomo-
dolibet indebile molestari; contradiclores

quoslibel el rebelles per censnras et

poenas ecclesiasticas , ac etiam pecuuia-

huì

rarum
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rias, eorum arbitrio mgderandas, aliaque

opportuna iuris l'emedia , appellalione

poslposila, coiupescendo; legilimisque su-

per bis liabeiidis servatis processibus ,

censuras et poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravando , invocalo etiam ad

hoc, si opus lucri!, aiixilio bracbii sae-

cularis.

ii 9. Non obstantibus nostra per quam couiram quae

,
', . , ,. , . , l'iiniqiie iollii-

diidum inter alia vohumus (juod semper

in uuionibns commissio tieret ad parles,

vocatisqiiorum interesset;ac Lateranensis

concili! novissime celebrati, uniones per-

peluas , nisi in casibus a iure pennissis,

lieri pioliibenlis; nec non piae menioriae

Bonifacii Papac odavi , etiam praedeces-

soris nostri , (juibiis cavelur ne Mendi-

cautes ad nova loca Iransire, ani illa re-

cipere praesumant quoquo modo , sine

speciali dictae Sedis licentia, de prnbibi-

lione buiusmodi mentionem t'aciente , el

ne quis extra suam civitalein vel dioe-

cesiiu , nisi in cerlis exceptis casibus, et

in illis ultra imam diaetam a fine suae

ditiecesis ad iudicem evocelur , seu ne

iudices a Sede praedicla deputati conlra

quoscumque procedere , aut alii vel aliis

vices suas commiltere praesumant; el in

concilio generali edita de duabus diaelis,

dummodo ultra tres diaetasaliquis, aucto-

ritate praesenliuiii, ad iudicium non tra-

balur , aliisque apostolicis constitutioni-

liiis ; ac liospitalis S. Joannis llierosoly-

mitani el prioratus praediclorum, iui'a-

mento, confìrmatione apostolica vel quavis

lirmilalealia roboralis, statuì is et- consne-

tudinibus, stabilimenlis, usibus et naturis,

privilegiis quoque, indulliset literis apo-

stolicis, illis necnon praediclis magistro,

convenlui el priori, ac quibusvis abis su-

perioribus
,
personis et locis

,
per quos-

cumque Romanos Pontifìces praedecesso-

res nostros , ipii ab ipsius liospitalis in-

stilulione liuciisf[ue lìieriml , ac nos el

Sedem Apostolicam contra buiusmodi alie-
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nationes el disnifìimbrationes, etiam cnin

decreto quiul illae ex quavis (ausa facla'

millis (einporilius subsisleie postini, sed

i-es el bona semper unita, ut prius, cen-

seanlur, et suam pristinam naturam sor-

liantur , nec un([uam aliis consolidari ,

aut in alios usus converti , sed ad ius el

proprietateni quocnnique tempore revo-

cari valeanl , el alias sub quibuscumque

lenoribus.et formis , ac cum quibusvis,

etiani derogaloriaruni derogaloriis , ali-

isque efflcacioribus , efficacissimis et in-

solitis clausulis , necnon irritantibus et

aliis decretis, eliain niolu, scienliael po-

teslalis plenitudine similibus, necnon con-

sistorialiler , ac consideralione , intnilu
,

conteniplatione vel ad instanliam impe-

raloris, regum , ducum et aliorum prin-^

cipuni, aut eliani nullius instantiam , ac

prò conservatione religionis cliristianae,

(pioliescumque concessis , confìruialis et

innovatis , etiamsi in eis ac praedictis

stabilimentis caveatur expresse quod ibis

etiani per quascumque lileras aposlolicas,

etiam (juasvis clausulas generales vel spe-

ciales, etiam derogaloriarum derogatorias,

districliores el insolilas , el etiam irrilan-

lia decreta, sub quaftumquc verborum ex-

pressione, in se continenles , nullalenus

derogari posse , nec derogaluni censeri
,

nisi lenor illarum de verbo ad vcrbum ,

niliil omisso, inserlus, ac buiusmodi de-

rogationes consistorialiter laclae , et per

Irinas distinclas literas, eumdem tenorem

continenles, tribus simililer distinctis vi-

cibus , magistro et convenlui praedictis

legitime intimatae et insinuatae fuerint, et

ipsorummagistri, convcnins ad id expres-

sus accesseritassensus, etaiiter laclae mi-

nime suffragenlur, necmagisteretconven-

lus praedicli ad pai-endiun lileris deroga-

loriis buiusmodi el decretis desuper ibis

processibus, ac illorum execuloribus el

subexecutoribus , corimiiiue maiidalis el

mouilionibus tiMieantui-, sed liferailun lui-
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iusmodi execniionem omnino impedire
,

nec, ralione resislenliae buiusmodi, cen-

suris ecclesiastici?, per eosdem execulo-

res et subexeculores latis, innodari pos-

sinl. Quibus omnibus, etiamsi, prò illo-

rum suflicienli derogalione, de ipsis eo-

rumquetolis tenoiibus specialis, specifica,

expressa el individua ac de verbo ad

verbum , non autem per clausvdas ge-

nerales idem importanles , menilo seu

quaevis alia expressio babenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

rct, tenores buiusmodi, ac si de veibn ad

verbum insererenlur, praesenlibus prò

sufficienler expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

taxat, harum serie, specialiter el expresse

derogamus, celerisque conlrariis quibus-

cumque. Aut si aliqui, super promissioni-

bus sibi faciendis de praeceploriis buius-

modi, speciale?, vel aliis beneficiis eccle-

siasticis -in dieta Urbe, generales dìctae

Sedis vel legalorum eius literas impelra-

verinl, etiam si per eas ad inhibilionem,

reservalionem el decretum vel alias quo-

modobbet sii processum
,
quas quidem

lileras et processus habilos per easdem

el inde secula quaecumque ad diclam

praeceptoriam volumus non exlendi, sed

nullum per hoc eis, quoad asseculionem

beneficiorum aliorum, praeiudicium ge-

nerari; seu si magistro el convenlui prae-

dictis vel quibusvis aliis , communiter

aut divisim, ab eadem sit Sede indultuni

quod inlerdici , suspendi vel excommu-

nicari non possint, per, literas aposlolicas

non facientes plenam el expressam ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

menlionem; et quibuslibel aliis privilegiis,

indulti? el lileris apostolicis, generalibus-

vel specialibus, quorumcumque lenorinn

exislanl
,
per quae, praesenlibus non ex-

pressa , vel totaliter non inserta, effectus

earuni iinpediri valeal quomoilolibel vel

ditlerri, el de (juibus quoiuiiique Ioli? te-
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iioribus de verbo ad verbnni liaboiida

sii in iiostris literis menlio .spocialis.

5; 10. Nidli ergo oiiiiiiiio lioiiiiiiuin li-

ciausuiae ceal elc.

Datimi Roiiiae apiul SaiuUim Peiruiii,

anno Incarnationis doruinicae millesiino

quingeulesimo sexagesiinosexto, torlio ka-

iendas dercmbris , |tontilìcahis nostri

anno i.

Dal. die 2H ^loveiiib. ITìGt», poiilir. iiiiiin i.

XXXl.

Di' relonnuiulis Hispuniiiriini foennliiis '

.

Pias Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Maximo cupereiuiis co?, qui, rcligiosam

Ev.rJiuih vitain professi, divino se cullui dediearniit,

ila vivere ni eornm Religio inuTiacnialnni

dccorem smini oblinerel, et ex illornni

vilae ai; inoruni lioneslate bonisqiie ope-

ribus (;oolestis glorilioarelnr Pater ; sed

quia nnilli a rnndaloiinii Ordinis sui in-

stitntis niniis ianipridi'ui abi'iranl , ipsos

auctores et Ordineiu luoribus suis non

parum dedecorantes, cogil nos zelus dn-

inus Domini, corum irreligiosae vilac al-

que licenliae, quandoipiideiu ipsiuioduiu

eius nuUuni faciunt, tìneui imponcre.

§ i. Non sino magna sane animi mo-
Dipiomaiis jeslia uobis innoluil Iralres Ordinis San-

cii Francisci Convenluales, in diversis Ilis-

paniae partilms el provinciis ronslitiilos,

professionis el sahilis suae iminemores,

et privilegiis al) Apostolicae Sedis beni-

gnitate impeiratis abutenles, vitain ab in-

stitutis rundatoris et patris sui Serapliiei

admoduni discrejianlem ac reinolain du-

cere,' et pravis suis exeiiiplis quanipliiri-

mos Clirisli lidelcs piisillos non inedio-

criler offendere. Cam igitur lain grave

lamque inveleratum scandahim , divini

1 F,\ bull. Old. rratium l'racdiral. , tom. ,
pag. 146, in quo ila iuscribiliir liaec coiislitutio,

quae in romana editione hunc profeclo parum ac-

curatum lilulum liabebal. De refonnandia coeiw-